29/10/2024 17:12 SEI/IFAC - 1019091 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1069460&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE
Av. Brasil, n° 920, - Bairro Xavier Maia, Rio Branco/AC, CEP 69.903-068

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ifac.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024, REFERENTE AO EDITAL Nº 21 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

Processo nº 23859.005368/2024-54

CHAMADA DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES, ETAPA 2, DO PONTO FOCAL IFAC DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROPRIEDADE
INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA A INOVAÇÃO - PROFNIT

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

O Diretor-Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (Ifac), no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC Nº 1.197, de 1º de outubro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 02 de
outubro de 2024, nº 191, seção 2, pg. 15, juntamente com a Coordenação Acadêmica do Programa de Mestrado Profissional em
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT do Ifac, no uso de suas atribuições, resolvem:

1. DO OBJETO

1.1. Tornar público o resultado preliminar da 2° etapa do Processo Seletivo a que se refere a Chamada para Seleção de
Estudantes - Exame Nacional de Acesso, com ingresso no primeiro semestre de 2025, disponível na página eletrônica do Profnit
(www.profnit.org.br), conforme a seguir:

Nome do candidato CPF 1.
Graduação

2. Cursos e
premiações

Total
Grupo

I

1.
Atividade
didática

2.
Atividade

Profissional
(não

didática)

3.
Atividade

sem
vínculo

profissional

Total
Grupo

II

Grupo III
-

produção
técnica e
científica

Adriana da Silva Peixoto Leão 94*.***.*** - 00 0 20 20 0 0 0 0 5
Adrielle de Araújo Santos Bessa 08*.***.*** - 90 0 0 0 0 0 0 0 20

Artur Ramos de Almeida da Silva 00*.***.*** - 58 0 29 29 0 0 0 0 5
Bruno Gustavo Moreira de Brito 92*.***.*** - 91 0 3 3 0 0 0 0 0

Caique Cirano di Paula 07*.***.*** - 90 0 6 6 0 0 0 0 10

Claudio Angelim Hall 86*.***.*** - 53 Não enviou documentação. Não atendeu o item 6.2.2 do edital (não consta RG, CPF,
diploma e histórico)

Diemerson de Souza Nascimento 52*.***.*** - 15 0 0 0 5 12 0 17 25
Eustério Almeida da Silva 91*.***.*** - 00 0 20 20 0 0 0 0 5

Fernanda Silva Mota 92*.***.*** - 00 0 0 0 0 0 0 0 20
Jéssica Lima Nascimento 11*.***.*** - 80 0 6 6 0 0 0 0 5

João Lourenço de Souza Gadelha 02*.***.*** - 48 0 0 0 0 6 0 6 20
Jorgenete Crispim da Silva Ferreira 66*.***.*** - 91 0 0 0 0 0 0 0 0

Josiel Jose da Silva 04*.***.*** - 85 0 0 0 0 0 0 0 0
Luan Afonso de Oliveira Sarkis 01*.***.*** - 24 10 9 19 0 0 20 20 5

Mauricio Mesquita Cunha 82*.***.*** - 00 0 0 0 0 0 0 0 0
Mesezabeel Alves Rodrigues 76*.***.*** - 53 6 0 6 0 0 0 0 5

Pedro Paulo e Silva Freire 06*.***.*** - 08 0 0 0 0 0 20 20 2
Rafael Cespedi de Jesus Castro 10*.***.*** - 33 0 20 20 0 0 0 0 5

Renato de Sousa Deus 04*.***.*** - 73 6 3 9 5 6 0 11 5
Reylane de Lima Manil Mendonça 02*.***.*** - 77 6 0 6 0 20 12 32 5
Roberval Santos Cavalcante Neto 01*.***.*** - 57 0 20 20 0 20 0 20 5

Samirame Carvalho da Silva 19*.***.*** - 63 0 0 0 5 0 0 5 20
Vivianny de Melo Guarena Lima 94*.***.*** - 15 0 20 20 0 20 0 20 20

Ygor Airton Nogueira Nunes 81*.***.*** - 91 3 0 3 0 0 0 0 5

1.2. Informar as próximas etapas do Processo Seletivo ENA25, conforme a seguir:

Período de recebimento de recursos
referentes à Etapa 2 - Análise Curricular

Das 08h de 30 de
outubro/2024 até 23h59* de

01 de novembro/2024
(horário de Brasília)

Link do Formulário para encaminhamento de recurso do candidato
relativo à Etapa 2:

https://forms.gle/aLNsbQjLMsHnzJgU9
Não serão aceitos recursos por e-mail ou via postal.

Publicação do resultado dos recursos
referentes à Etapa 2 - Análise Curricular e
publicação do Resultado Final da Etapa 2

Até 05/novembro/2024 Publicação do resultado dos recursos no endereço:
https://www.ifac.edu.br/o-ifac/ensino/cursos/campus-rio-

branco/mestrado/profnit

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/10/2024

https://forms.gle/aLNsbQjLMsHnzJgU9
https://www.ifac.edu.br/o-ifac/ensino/cursos/campus-rio-branco/mestrado/profnit

29/10/2024 17:12 SEI/IFAC - 1019091 - Edital Complementar

https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1069460&infra_siste… 2/2

e Resultado Preliminar da Chamada
ENA24

e www.ifac.edu.

Rio Branco, 29 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Genildo Cavalcante Ferreira Júnior, Coordenador do Programa PROFNIT-CRB, em
29/10/2024, às 16:03, conforme horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Cleilton Sampaio de Farias, Diretor(a) Geral, em 29/10/2024, às 16:18, conforme
horário oficial de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1019091 e o código CRC 9F9B0432.

Referência: Processo nº 23859.005368/2024-54 SEI nº 1019091

http://www.ifac.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0